
Pubblicato in data 13/07/2018 ai sensi dell’art. 29 co. 1 pe-

nultimo periodo sul sito del Committente 

 1 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

ESPERITA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.  

fornitura arredi per il Dipartimento di Chimica - edificio 

Cannizzaro (cu014) ed edificio Caglioti (cu032) - CIG: 

Z2823C4C80 - RdO MePA 1989287 

 

VERBALE DI APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 11 del mese di luglio alle ore 

10,00 in Roma, nella stanza n. 003 del Dipartimento di Chimica, 

sita al piano terra dell’Edificio Cannizzaro CU014, alla mia 

presenza Giovanna Bianco, in qualità di R.U.P., nominata con 

Disposizione Direttore Area Patrimonio n. 145/2018 Prot. 5410 

del 22/01/2018 Classif. X/4, è aperta la seduta della procedura 

per l’affidamento della fornitura arredi per il Dipartimento di 

Chimica - edificio Cannizzaro (cu014) ed edificio Caglioti 

(cu032) - CIG: Z2823C4C80 - RdO MePA 1989287.  

Presenti alle operazioni di gara i funzionari dell’amministra-

zione Bernardino Grattarola e Martina Icorne. 

La sottoscritta, R.U.P., constata che: 

1) entro il termine perentorio del 03/07/2018 ore 12:00, risul-

tano pervenute al Sistema le offerte dei seguenti operatori 



Pubblicato in data 13/07/2018 ai sensi dell’art. 29 co. 1 pe-

nultimo periodo sul sito del Committente 

 2 

economici:  

- ICAD FORNITURE SRL;  

- V.F. COSTRUZIONI S.R.L.  

2) risulta non effettuabile il sorteggio ai fini dell'indivi-

duazione del criterio di calcolo della soglia di anomalia ai 

sensi del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. considerato il numero delle 

offerte valide inferiore al minimo necessario. 

La sottoscritta RUP procede all’esame della documentazione am-

ministrativa obbligatoriamente richiesta firmata digitalmente: 

D.G.U.E. e scheda tecnica arredi. 

Verifica che ICAD FORNITURE SRL ha presentato la documentazione 

firmata digitalmente e vi è la necessità di integrare e regola-

rizzare, a cura del legale rappresentante dell’Impresa, le se-

guenti dichiarazioni del D.G.U.E.: 

• a pagina n. 3: integrare con il cognome della persona di 

contatto;  

• a pagina n. 5: eliminare riferimento al lotto 2 non essendo 

presente; 

• a pagina n. 9 sezione C: discordanza risposte in merito al 

requisito fallimento ex art. 80 comma 5 lett. b); 

• a pagine n. 10 dare risposte b) c) d) collegate ai requi-

siti ex art. 80 comma 5 lett. b);  

• a pagine n. 10 rispondere al requisito art. 80 comma 5 

lett. e); 

• a pagine n. 11 e 12 rispondere riguardo gli altri motivi 



Pubblicato in data 13/07/2018 ai sensi dell’art. 29 co. 1 pe-

nultimo periodo sul sito del Committente 

 3 

di esclusione ex articolo 80, comma 2 e comma 5, lett. f), g), 

h), i), l), m) del Codice e art. 53 comma 16-ter del D. Lgs. 

165/2001, rispondere ai punti 2, 3, 4, 5 e 6”. 

Pertanto, decide, di attivare per l’operatore ICAD FORNITURE SRL 

il soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016, 

tramite la sezione comunicazioni MePA, con termine di sette 

giorni, pena l’esclusione, di produrre nuovamente il D.G.U.E. 

con le integrazioni nel senso sopradetto.  

Sospende il pronunciamento sull’ammissione o meno dell’operatore 

ICAD FORNITURE SRL al prosieguo della gara, all’esito delle 

integrazioni richieste. 

Verifica che V.F. COSTRUZIONI S.R.L. ha presentato la documen-

tazione amministrativa completa e conforme a quanto richiesto 

dalla RDO e decide di ammetterla alla fase successiva della 

gara.  

Alle ore 12.00, la sottoscritta R.U.P., sospende le operazioni 

di gara. 

Il R.U.P. 

 

f.to Giovanna BIANCO 

 

 

I funzionari presenti alle operazioni di gara: 

 

f.to Bernardino Grattarola 

f.to Martina Icorne 


